
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hoạt động xây dựng 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật xử phạt vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20/6/2012;  

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính; Nghị 

định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính Phủ về 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động đầu tư xây dựng; khai thác, 

chế biến, kinh doanh khoáng sản làm vật liệu xây dựng, sản xuất, kinh doanh vật 

liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; kinh doanh bất động sản, phát 

triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở; 

Căn cứ Quyết định số 701/QĐ-UBND ngày 05/02/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính do phòng Kinh tế và Hạ tầng – UBND 

huyện Triệu Sơn lập vào hồi 16 giờ 00 phút ngày 07/7/2020; 

Tôi: Hồ Trường Sơn; Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện; 

Đơn vị: Uỷ ban nhân dân huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hoạt động xây dựng đối 

với Công ty TNHH Dream F Vina. 

Đại diện: Ông Đặng Hồng Tính  Chức vụ: Tổng Giám đốc công ty. 

Địa chỉ: Xã Đồng Lợi, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

Giấy ĐKKD số: 2801699619 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa cấp lần 

đầu ngày 13/7/2011, đăng ký thay đổi lần thứ 10 ngày 23/12/2019. 

Bằng các hình thức sau đây:  

1. Phạt tiền với mức phạt là: 55.000.000 đ (Năm mươi lăm triệu đồng chẵn). 

Do đã có hành vi thi công xây dựng công trình Nhà ăn ca, nhà vệ sinh công 

nhân, nhà đặt lò hơi, nhà vệ sinh văn phòng thuộc dự án Mở rộng nhà máy may 

Dream F Vina tại xã Đồng Lợi, huyện Triệu Sơn không phù hợp với tổng mặt bằng 



2 
 
xây dựng được duyệt, vi phạm Điểm a, Khoản 7, Điều 15 của Nghị định 

139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ. 

- Tình tiết giảm nhẹ: Không 

- Tình tiết tăng nặng: Không 

2. Biện pháp khắc phục: Công ty TNHH Dream F Vina hoàn thiện các thủ 

tục, hồ sơ trình Chủ tịch UBND tỉnh điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng 

nhà máy may Dream F Vina tại xã Đồng Lợi, huyện Triệu Sơn và điều chỉnh tổng 

mặt bằng xây dựng được duyệt. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Gửi cho Công ty TNHH Dream F Vina để chấp hành. 

Công ty TNHH Dream F Vina có trách nhiệm chấp hành nghiêm chỉnh 

Quyết định xử phạt này và số tiền phạt nộp vào tài khoản số 7111.3.107.2615 tại 

Kho bạc nhà nước huyện Triệu Sơn trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao 

Quyết định xử phạt, trừ trường hợp được hoãn chấp hành theo quy định của pháp 

luật. 

Quá thời hạn trên, nếu công ty TNHH Dream F Vina không chấp hành 

Quyết định xử phạt thì bị cưỡng chế thi hành. Công ty TNHH Dream F Vina có 

quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này 

theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện Triệu Sơn để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Triệu Sơn để thực hiện./. 
 

 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

NGƢỜI RA QUYẾT ĐỊNH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Hồ Trƣờng Sơn 
 

 


		Sonht.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-10T09:25:12+0700


		2020-07-10T09:52:31+0700


		2020-07-10T09:53:10+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-10T09:53:39+0700




